BỘ CÔNG THƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------

	Số: 2131/BCT-XNK
V/v địa điểm làm thủ tục hải quan đối với hàng hóa tạm nhập tái xuất của doanh nghiệp chế xuất
	Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Tổng cục Hải quan
Phúc đáp công văn số 1831/TCHQ-GSQL ngày 25 tháng 2 năm 2014 của Tổng cục Hải quan về việc địa điểm làm thủ tục hải quan đối với hàng hóa tạm nhập, tái xuất của doanh nghiệp chế xuất, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:
Để tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp và phù hợp với thực tiễn quản lý của cơ quan hải quan, Bộ Công Thương nhất trí với kiến nghị của Tổng cục Hải quan về địa điểm làm thủ tục tạm nhập, tái xuất đối với hàng hóa là máy móc, thiết bị, phương tiện thi công, khuôn, mẫu tạm nhập – tái xuất, tạm xuất – tái nhập để sản xuất, thi công, thực hiện dự án, hàng hóa bảo hành, sửa chữa của doanh nghiệp chế xuất được thực hiện tại Chi cục Hải quan quản lý doanh nghiệp chế xuất.
Bộ Công Thương đề nghị Tổng cục Hải quan hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Vũ Huy Hoàng (để b/c);
- Lưu: VT, XNK (02).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Tuấn Anh